
  

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCIÓN No. sc3-0Jc-6-09 0008216 

JUAN ANTONIO BRANDO ÁLVAREZ 
SUBDIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA     DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

UE se han presentado a este Despa cho cuatro testimonios de la escritura pública de cambio 4 le domicillo 
deña compañía ESTUDIOS Y CONSTRUCCIONES S. A. CONSTRUSTUDIOS, de la ciudad de Gua oi al canión 
S ndón y reforma del estatuto, otorgada ante la Notaria Vigésima Octava del cantón Gua , el 7 de 
didiembre de 2009, con la solicitud de su aprobación; T 

Que el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobació - solicitada; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañía 
nu iones Nos. ADM-07294 de 27 de septiembre de 2007; y, ADM-08324 de 11 de agosto de 20( e 

   
RESUELVE:    

         

    

    

RTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la compañía ESTUDIOS Y 

CONSTRUCCIONES $. A. CONSTRUSTUDIOS, de la ciudad de Guayaquil al cantón Samborondón y lá reforma del 

estatuto, en los términos constantes en la escritura referida.   RTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se pub que B por tres 
íhs consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se co PS sideren con 

derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces d lo Civil del 
dqmicillo principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 

        

    

   

    

    Mercantil a su cargo, y el Rodistiador Mercantil del cantón acu, inscriba la es ci 
ión, el primero, y tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, el segundo y sil 

pias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo.        
CUMPLIDO lo anterior, remitase a este Despacho copia certificada de la escritura referida. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

28 DIC 2 

     
     -Júan Antonio Brando Álvarez 

JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

  

AMA 
orali 
xp. No: 106954 

Trámite $ 49555 (2009) 

1 

] 
1 

1       
 


